



## Relatório de Cotação: 202500190365

Pesquisa realizada entre 15/04/2025 17:29:25 e 15/04/2025 19:11:41

Relatório gerado no dia 22/04/2025 17:19:09 (IP: 186.237.221.126)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) Apontador de lápis, com depósito grande em plástico rígido	2	200 Unidades	R\$ 4,67 (un)	-	R\$ 4,67	R\$ 934,00
2) Bobina térmica. Amarela 1 (uma) via, 80mm x 40m	2	50 Bobinas	R\$ 8,25 (un)	-	R\$ 8,25	R\$ 412,50
3) Borracha de papelaria	2	500 Unidades	R\$ 4,50 (un)	-	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00
4) Caderno para registro de protocolo	2	40 Unidades	R\$ 22,49 (un)	-	R\$ 22,49	R\$ 899,60
5) Caixa para arquivo de papelão, tipo liso. Modelo com tampa. Na cor BRANCA.	2	2.000 Unidades	R\$ 8,90 (un)	-	R\$ 8,90	R\$ 17.800,00
6) Caixa para arquivo de papelão, tipo liso. Modelo com tampa. Na cor PALHA.	2	2.000 Unidades	R\$ 8,90 (un)	-	R\$ 8,90	R\$ 17.800,00
7) Caneta esferográfica na cor azul	2	10.000 Unidades	R\$ 1,57 (un)	-	R\$ 1,57	R\$ 15.700,00
8) Caneta marca texto	2	3.000 Unidades	R\$ 5,25 (un)	-	R\$ 5,25	R\$ 15.750,00
9) Caneta esferográfica na cor preta	2	2.000 Unidades	R\$ 1,56 (un)	-	R\$ 1,56	R\$ 3.120,00
10) Caneta esferográfica na cor vermelha	2	1.200 Unidades	R\$ 1,52 (un)	-	R\$ 1,52	R\$ 1.824,00
11) Clip para papel nº 2/0	2	500 Caixas	R\$ 4,65 (un)	-	R\$ 4,65	R\$ 2.325,00
12) Clip para papel nº 8/0	2	150 Caixas	R\$ 7,27 (un)	-	R\$ 7,27	R\$ 1.090,50
13) Cola em bastão	2	500 Unidades	R\$ 4,25 (un)	-	R\$ 4,25	R\$ 2.125,00
14) Cola adesivo instantâneo – frasco 100g.	2	10 Unidades	R\$ 18,25 (un)	-	R\$ 18,25	R\$ 182,50
15) Cola líquida branca escolar	2	150 Unidades	R\$ 5,50 (un)	-	R\$ 5,50	R\$ 825,00
16) Corretivo em fita/ Fita corretiva na cor branca,	2	300 Unidades	R\$ 7,21 (un)	-	R\$ 7,21	R\$ 2.163,00
17) Envelope tipo saco grande em papel reciclado tipo Kraft 80g/m²	2	1.500 Unidades	R\$ 1,33 (un)	-	R\$ 1,33	R\$ 1.995,00
18) Envelope tipo saco médio, em papel reciclado tipo Kraft 80g/m²	2	7.000 Unidades	R\$ 0,88 (un)	-	R\$ 0,88	R\$ 6.160,00
19) Envelope tipo saco pequeno, em papel reciclado tipo Kraft 80g/m²	2	3.000 Unidades	R\$ 0,62 (un)	-	R\$ 0,62	R\$ 1.860,00



20) Estilete plástico com lâmina de aço larga – 18mm	2	300 Unidades	R\$ 4,67 (un)	-	R\$ 4,67	R\$ 1.401,00
---	---	--------------	---------------	---	----------	--------------

**Valor Global: R\$ 96.617,10**



## Detalhamento dos Itens

Item 1: Apontador de lápis, com depósito grande em plástico rígido

Preço Estimado: R\$ 4,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,67

Quantidade

Descrição

Observação

200 Unidades

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE LENCOIS PAULISTA / 1 - Prefeitura Municipal de Lençóis Paulista

**Data:** 13/02/2025 14:24

**Objeto:** AQUISICAO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

**Modalidade:** Dispensa

**Descrição:** APONTADOR P/ LAPIS COM DEPOSITO DE PLASTICO RIGIDO, LAMINA DE ACO TEMPERADO EPARAFUSO DE FIXACAO. - APONTADOR P/ LAPIS COM DEPOSITO DE PLASTICO RIGIDO, LAMINA DE ACO TEMPERADO EPARAFUSO DE FIXACAO.

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 46200846000176-1-000830/2025

**Lote/Item:** 1/10

**Ata:** N/A

**Homologação:** 07/02/2025 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 4

**Unidade:** UN

**UF:** SP

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

58.642.901/0001-67

LIVRARIA E PAPELARIA DUQUE DE BAURU LTDA

R\$ 4,24

\*VENCEDOR\*

**Marca:**

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Modelo:**

**Descrição:** Descrição não informada

**Estado:**

**Cidade:**

**Endereço:**

**Telefone:**

**Email:**

SP

Bauru

AV DUQUE DE CAXIAS, 4-27

(14) 3224-1001

dalcol.blv@terra.com.br

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** FUNDO ESPECIAL MUNICIPAL PARA O CORPO DE BOMBEIROS DO ESTADO DE GOIAS

**Data:** 17/10/2024 17:44

**Objeto:** MATERIAIS DE INFORMÁTICA E EXPEDIENTE

**Modalidade:** Dispensa

**Descrição:** APONTADOR PARA LÁPIS GRAFITE C/ DEPÓSITO. - APONTADOR PARA LÁPIS GRAFITE C/ DEPÓSITO.

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 05806495000164-1-000028/2024

**Lote/Item:** 1/3

**Ata:** N/A

**Homologação:** 28/10/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 20

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.563.511/0001-60	NEUDES OLIVEIRA DE JESUS	R\$ 5,10
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
GO	Jataí	RUA Rua Capitaó Serafim de Barros, 1171
	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>
	NEUDES	(64) 3636-3099
		<b>Email:</b>
		neudesajato@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 8,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,25

Quantidade

Descrição

Observação

50 Bobinas

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 9,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO DOURADO / 02.03.00 - SECRET. MUN. ADM. E PLANEJ., FINANÇAS, CONTAB. E GESTÃO FISCAL, RH E ASSUNTOS INT. E OUVIDORIA

**Objeto:** Contratação de empresa para o fornecimento de materiais de expediente e materiais escolares para atender as necessidades dos setores da Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Dourado (MG).

**Descrição:** BOBINA DE PAPEL PARA IMPRESSORA TÉRMICA, COR AMARELA, MEDINDO 80MM X 40M - BOBINA DE PAPEL PARA IMPRESSORA TÉRMICA, COR AMARELA, MEDINDO 80MM X 40M

**Data:** 31/03/2025 09:00**Modalidade:** Pregão - Presencial**SRP:** SIM**Identificação:** 18675900000102-1-000047/2025**Lote/Item:** 1/31319**Ata:** N/A**Homologação:** 04/04/2025 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 340**Unidade:** BOB**UF:** MG

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

50.098.415/0001-18

M&amp;K EVENTOS, PROMOCOES E SERVICOS LTDA

R\$ 9,50

\*VENCEDOR\*

**Marca:****Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:****Descrição:** Descrição não informada**Endereço:**

,

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 7,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE SALTO - SAAE SALTO / 1 - SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE SALTO - SP

**Objeto:** Ata de registro de preços para fornecimento de materiais de escritório (papeleria) para atendimento às demandas dos setores administrativos do SAAE de Salto.

**Descrição:** BOBINA EM PAPEL TÉRMICO AMARELO 80 MM (IMPRESSORA SENHA DA RECEPÇÃO) - BOBINA EM PAPEL TÉRMICO AMARELO 80 MM (IMPRESSORA SENHA DA RECEPÇÃO)

**Data:** 28/11/2024 08:00**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** 11065186000183-1-000128/2024**Lote/Item:** 1/6**Ata:** N/A**Homologação:** 05/12/2024 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 26**Unidade:** UNIDADE**UF:** SP

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

54.317.882/0001-42

licitah comercio e serviços

R\$ 7,00

\*VENCEDOR\*

**Marca:****Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:****Descrição:** Descrição não informada**Endereço:**

,





## Item 3: Borracha de papelaria

Preço Estimado: R\$ 4,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,50

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	feita de polipropileno (PP), atóxico, livre de ftalatos e látex; para grafite, desenhos, não manchar o papel ao apagar; no formato retangular, com capa protetora; medindo mínimo 2,0 x 6,0 x 1,0 cm (L x C x A); na cor branca; e suas condições deverão estar de acordo com a norma NBR -15236; com certificação compulsória INMETRO, e as suas atualizações posteriores.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 4,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** UNIVERSIDADE DE SAO PAULO**Data:** 05/11/2024 10:54**Objeto:** Aquisição de materiais diversos de papelaria e escritório para abastecimento do almoxarifado.**Modalidade:** Dispensa**SRP:** NÃO**Descrição:** Borracha Apagadora Escrita material: borracha, comprimento: 50, largura: 35, altura: 10, cor: branca, características adicionais: capa plástica protetora - Borracha Apagadora Escrita material: borracha, comprimento: 50, largura: 35, altura: 10, cor: branca, características adicionais: capa plástica protetora**Identificação:** 63025530000104-1-002634/2024**Lote/Item:** 1/5**Ata:** N/A**Homologação:** 05/11/2024 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 25**Unidade:** Unidade**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.269.031/0001-09 *VENCEDOR*	PAPELARIA MAJOR LTDA	R\$ 4,50
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 4,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 15.072.663/0001-99**Data:** 05/02/2025 00:00**Órgão:** Prefeitura Municipal de Juara/MT**Modalidade:** Adesão/Carona em registro de preços**Objeto:** SOLICITAÇÃO DE ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 033/2024, ADVINHA DO PREGAO ELETRONICO Nº 024/2023 DO CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REGIAO DO ESTADO DE SAO PAULO- COSEN. EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JUARA/MT.**SRP:** NÃO**Identificação:** 3973\_32025**Lote/Item:** /4**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** BORRACHA BRANCA COM CAPA PROTETORA - BORRACHA BRANCA COM CAPA PROTETORA**Fonte:** transparencia.agilicloud.com.br/prefjuara-mt/licitacoes/licitacao**Quantidade:** 6.260**Unidade:** un**UF:** MT

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

33.487.152/0001-10 BIO AMERICA COMERCIO DE SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA

R\$ 4,50

\*VENCEDOR\*

**Marca:**

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Modelo:**

**Descrição:** Descrição não informada

**Estado:**

**Cidade:**

**Endereço:**

**Telefone:**

**Email:**

SP

São Paulo

AV CDSSA ELISABETH DE ROBIANO, 777

(11) 2115-6000

centralcontabil@terra.com.br



Preço Estimado: R\$ 22,49 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 22,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,49

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	capa dura, formato 1/2 ofício (pequeno) ou 15 x 21 cm (+ - 2 cm). Mínimo de 50 folhas	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 19,97**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** CAMARA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES DO TOCANTINS / 11 - CAMARA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES DO TOCA**Data:** 10/03/2025 09:50**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para realizar fornecimento, sob demanda, de materiais de limpeza, higiene, copa, gêneros alimentícios, materiais de escritório e materiais de informática para atender as necessidades da Câmara Municipal de Bandeirantes/TO.**Modalidade:** Dispensa**SRP:** SIM**Identificação:** 04400037000168-1-000010/2025**Lote/Item:** 1/73**Ata:** N/A**Descrição:** Caderno para protocolo - Caderno para protocolo**Homologação:** 10/02/2025 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 3**Unidade:** un**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.356.480/0001-30 *VENCEDOR*	ILDIMAR SOARES DE OLIVEIRA-ME	R\$ 19,97
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 25,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE CRISTAL / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL**Data:** 21/02/2025 14:54**Objeto:** Aquisicao de livro de protocolo Gabinete**Modalidade:** Dispensa**SRP:** NÃO**Descrição:** Caderno de protocolo - Caderno de protocolo**Identificação:** 90152240000102-1-000271/2025**Lote/Item:** 1/1**Ata:** N/A**Homologação:** 20/02/2025 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 1**Unidade:** Unidade**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
94.369.188/0001-93 *VENCEDOR*	GILMAR CARVALHO DUTRA	R\$ 25,00
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
RS	Cristal	R LAGEADO, 12





Preço Estimado: R\$ 8,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,90

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	Medidas: 36 x 14 x 25 cm (+/- 1 cm). Espessura mínima 03 mm ou papelão com 1 onda simples Tipo "C". Fechamento de encaixe, acabamento com vinco e com rótulo impresso. Fardo empacotado (embalagem plástica transparente lacrada) de 50 unidades.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 8,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO DOURADO / 02.03.00 - SECRET. MUN. ADM. E PLANEJ., FINANÇAS, CONTAB. E GESTÃO FISCAL, RH E ASSUNTOS INT. E OUVIDORIA

**Data:** 31/03/2025 09:00**Modalidade:** Pregão - Presencial**SRP:** SIM

**Objeto:** Contratação de empresa para o fornecimento de materiais de expediente e materiais escolares para atender as necessidades dos setores da Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Dourado (MG).

**Identificação:** 18675900000102-1-000047/2025**Lote/Item:** 1/23592**Ata:** N/A

**Descrição:** CAIXA EM PAPELÃO PARA ARQUIVO MORTO - CAIXA EM PAPELÃO PARA ARQUIVO MORTO

**Homologação:** 04/04/2025 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 3.500**Unidade:** UN**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.161.570/0001-64 *VENCEDOR*	OLIVEIRA & ANDRADE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,80
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 9,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE CAPELINHA / 618 - Unidade Única

**Data:** 21/10/2024 08:30

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, ARTESANATO, OFICINA E ESCOLAR PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELINHA.

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM

**Descrição:** Caixa organizadora para arquivo em papelão reforçado, alta qualidade, medidas aprox. 36 x 25 x 26 cm de altura: - Caixa organizadora para arquivo em papelão reforçado, alta qualidade, medidas aprox. 36 x 25 x 26 cm de altura:

**Identificação:** 19229921000159-1-000074/2024**Lote/Item:** 1/123**Ata:** N/A**Homologação:** 24/10/2024 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 30**Unidade:** unidade**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.913.711/0001-86 *VENCEDOR*	COMERCIAL GROSSI ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 9,00
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MARIA DE LOURDES LEITE, 11	(31) 3212-1101	pedidos@comercialgrossi.com.br





Preço Estimado: R\$ 8,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,90

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	Medidas: 36 x 14 x 25 cm (+/- 1 cm). Espessura mínima 03 mm ou papelão com 1 onda simples Tipo "C". Fechamento de encaixe, acabamento com vinco e com rótulo impresso. Fardo empacotado (embalagem plástica transparente lacrada) de 50 unidades.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 8,80**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO DOURADO / 02.03.00 - SECRET. MUN. ADM. E PLANEJ., FINANÇAS, CONTAB. E GESTÃO FISCAL, RH E ASSUNTOS INT. E OUVIDORIA	<b>Data:</b> 31/03/2025 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para o fornecimento de materiais de expediente e materiais escolares para atender as necessidades dos setores da Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Dourado (MG).	<b>Modalidade:</b> Pregão - Presencial
<b>Descrição:</b> CAIXA EM PAPELÃO PARA ARQUIVO MORTO - CAIXA EM PAPELÃO PARA ARQUIVO MORTO	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 18675900000102-1-000047/2025
	<b>Lote/Item:</b> 1/23592
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 04/04/2025 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 3.500
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.161.570/0001-64 *VENCEDOR*	OLIVEIRA & ANDRADE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,80
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 9,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE CAPELINHA / 618 - Unidade Única	<b>Data:</b> 21/10/2024 08:30
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, ARTESANATO, OFICINA E ESCOLAR PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELINHA.	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b> Caixa organizadora para arquivo em papelao reforçado, alta qualidade, medidas aprox. 36 x 25 x 26 cm de altura: - Caixa organizadora para arquivo em papelao reforçado, alta qualidade, medidas aprox. 36 x 25 x 26 cm de altura:	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 19229921000159-1-000074/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/123
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 24/10/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.913.711/0001-86 *VENCEDOR*	COMERCIAL GROSSI ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 9,00
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MARIA DE LOURDES LEITE, 11	(31) 3212-1101	pedidos@comercialgrossi.com.br





## Item 7: Caneta esferográfica na cor azul

Preço Estimado: R\$ 1,57 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,57

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Unidades	corpo em resina termoplástica com furo lateral para ventilação, sextavada, ponta em latão, esfera de material metálico e com espessura de 1,0mm, tampa ventilada.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARANA / 34 - TCEPR - Tribunal do Contas do Estado do Paraná

**Data:** 12/03/2025 16:10

**Objeto:** Aquisição de materiais de expediente para reposição de estoque de almoxarifado.

**Modalidade:** Dispensa

**SRP:** NÃO

**Descrição:** 7504.851-Caneta esferográfica, Escrita grossa, COR: Azul, FORMATO: Sextavado, CORPO: Resina termoplástica, com orifício para respiro, TINTA: À base de corantes orgânicos e solventes, TAMPÁ: Ventilada, na cor da tinta, PONTA: Latão, ESFERA: Tungstênio, TUB - 7504.851-Caneta esferográfica, Escrita grossa, COR: Azul, FORMATO: Sextavado, CORPO: Resina termoplástica, com orifício para respiro, TINTA: À base de corantes orgânicos e solventes, TAMPÁ: Ventilada, na cor da tinta, PONTA: Latão, ESFERA: Tungstênio, TUBO: Transparente, não rosqueável e removível, TAMPÃO DA EXTREMIDADE: Pressão, UNID. DE MEDIDA: Unitário

**Identificação:** 77996312000121-1-000024/2025

**Lote/Item:** 1/15

**Ata:** N/A

**Homologação:** 12/03/2025 00:00

**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br

**Quantidade:** 58

**Unidade:** Unitário

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
77.765.840/0001-70 *VENCEDOR*	CONTABILISTA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO S.A.	R\$ 1,45
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Curitiba	<b>Endereço:</b> RUA Rua Jose Batista dos Santos, 2951
		<b>Telefone:</b> (41) 3330-8050/ (41) 3330-8050
		<b>Email:</b> fiscal8093@contabilista.com.br

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CERES / 0601 - SAUDE

**Data:** 24/02/2025 17:00

**Objeto:** AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS EXPEDIENTE, MATERIAIS DE CONSUMO, MATERIAIS DE LIMPEZA E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CERES - GO.

**Modalidade:** Dispensa

**SRP:** NÃO

**Descrição:** CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL 0.7MM-TUBO TRANSLÚCIDO POSSIBILITA A VISUALIZAÇÃO DO CONSUMO DE TINTA. - CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL 0.7MM-TUBO TRANSLÚCIDO POSSIBILITA A VISUALIZAÇÃO DO CONSUMO DE TINTA.

**Identificação:** 11111771000172-1-000010/2025

**Lote/Item:** 1/30

**Ata:** N/A

**Homologação:** 25/02/2025 00:00

**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br

**Quantidade:** 300

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.461.803/0001-31 *VENCEDOR*	COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPEIS ALFA LTDA	R\$ 1,69
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> GO	<b>Cidade:</b> Ceres	<b>Endereço:</b> AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, 302
		<b>Telefone:</b> (0062) undefined





Preço Estimado: R\$ 5,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,25

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	nas cores amarela/verde/azul/rosa, corpo plástico, ponta 3 a 5mm.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 5,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> CAMARA MUNICIPAL DE VICENTINOPOLIS - GOIAS / 1 - CAMARA MUNICIPAL DE VICENTINOPOLIS	<b>Data:</b> 28/01/2025 09:11
<b>Objeto:</b> DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, (PAPELARIA E ESCRITÓRIO) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA CASA DE LEIS.	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Descrição:</b> MARCA TEXTO CORES VARIADAS - MARCA TEXTO CORES VARIADAS	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 05551032000107-1-000020/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/6
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 13/12/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.612.720/0001-34 *VENCEDOR*	NATALICIO FURTUNATO FERREIRA 19653140159	R\$ 5,60
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 4,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PARAUNA / 7 - FUNDO MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL FMAS	<b>Data:</b> 11/12/2024 15:43
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL(CMAS), DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL(RECURSO DO COFINANCIAMENTO ESTADUAL CONFORME ATA E RESOLUÇÃO DE REPROGRAMAÇÃO Nº 032 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2024) EM ANEXO.	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Descrição:</b> CANETA MARCA TEXTO. CORES VARIADAS. COM PONTA CHANFRADA EM POLIETILENO E FILTRO EM POLIESTER, COM TINTA SUPERFLUORESCENTE E COR VIVA PARA SUBLINHAR E DESTACAR. - CANETA MARCA TEXTO. CORES VARIADAS. COM PONTA CHANFRADA EM POLIETILENO E FILTRO EM POLIESTER, COM TINTA SUPERFLUORESCENTE E COR VIVA PARA SUBLINHAR E DESTACAR.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 11283510000130-1-000060/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/2
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 11/12/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.150.111/0001-35 *VENCEDOR*	E. P. DE ARAUJO E CIA LTDA - ME	R\$ 4,90
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		





Item 9: Caneta esferográfica na cor preta

Preço Estimado: R\$ 1,56 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,56

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	corpo em resina termoplástica com furo lateral para ventilação, sextavada, ponta em latão, esfera de material metálico e com espessura de 1,0mm, tampa ventilada.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 1,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 33.663.683/0001-16	<b>Data:</b> 21/10/2024 12:11
<b>Órgão:</b> UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Objeto:</b> Material para uso do setor	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Caneta Esferográfica material: plástico, quantidade cargas: 1, material ponta: aço inoxidável com esfera de tungstênio, tipo escrita: média, cor tinta: preta, características adicionais: corpo sextavado, transparente e orifício lateral - Caneta Esferográfica material: plástico, quantidade cargas: 1, material ponta: aço inoxidável com esfera de tungstênio, tipo escrita: média, cor tinta: preta, características adicionais: corpo sextavado, transparente e orifício lateral	<b>Identificação:</b> 33663683000116-1-001424/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/21
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 17/10/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.352.507/0001-38 *VENCEDOR*	RS COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 1,42
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> R ACRE, 00020
	<b>Nome de Contato:</b> Jose	<b>Telefone:</b> (21) 98727-6036
		<b>Email:</b> rscomercio.materiais@hotmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 1,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 03.819.157/0015-37	<b>Data:</b> 04/02/2025 10:00
<b>Órgão:</b> SESI - ESCOLA CUIABA	<b>Modalidade:</b> Compra direta
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATEIRIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AO SESI ESCOLA.	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA CORPO ÚNICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE SEXTAVADO COM PONTA COMESFERA DE TUNGSTÊNIO ESCRITA GROSSA, CARGA E TAMPA CONECTADA AO CORPO POR ENCAIXE, APROVADA PELO INMETRO. - CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA CORPO ÚNICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE SEXTAVADO COM PONTA COMESFERA DE TUNGSTÊNIO ESCRITA GROSSA, CARGA E TAMPA CONECTADA AO CORPO POR ENCAIXE, APROVADA PELO INMETRO.	<b>Identificação:</b> 23728-Compra direta
	<b>Lote/Item:</b> 1/4
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> egov.paradigmabs.com.br/fiemt/Default.aspx
	<b>Quantidade:</b> 4
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
08.216.108/0001-28	ZF INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	R\$ 1,70		
*VENCEDOR*				
Marca: BIC				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: CANETA PRETA				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MT	Cuiabá	AVENIDA TENENTE CORONEL DUARTE, 1150	(65) 3321-1023	rodartepapelaria@hotmail.com



## Item 10: Caneta esferográfica na cor vermelha

Preço Estimado: R\$ 1,52 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,52

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Unidades	corpo em resina termoplástica com furo lateral para ventilação, sextavada, ponta em latão, esfera de material metálico e com espessura de 1,0mm, tampa ventilada.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE TATUI / 562 - Unidade Única	<b>Data:</b> 27/12/2024 15:05
<b>Objeto:</b> OBJETO: "PREGÃO ELETRÔNICO DE REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL EM ATENDIMENTO A DEMANDA APRESENTADA PELAS UNIDADES ESCOLARES.	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR VERMELHA CONTENDO PONTA MÉDIA 1,0, CORPO SEXTAVADO TRANSPARENTE INCOLOR CONTENDO RESPIRO, CONFECCIONADO EM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, MARCA IMPRESSA NO CORPO. TAMPA SUPERIOR NA MESMA COR DA TINTA COM CLIP PARA FIXAÇÃO NO BOLSO E R - CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR VERMELHA CONTENDO PONTA MÉDIA 1,0, CORPO SEXTAVADO TRANSPARENTE INCOLOR CONTENDO RESPIRO, CONFECCIONADO EM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, MARCA IMPRESSA NO CORPO. TAMPA SUPERIOR NA MESMA COR DA TINTA COM CLIP PARA FIXAÇÃO NO BOLSO E RESPIRO. TINTAS E COMPONENTES PLÁSTICOS ATÓXICOS. DIMENSÕES MÍNIMAS DE 145MMX 7MM. CONSTAR NA EMBALAGEM SELO DE CERTIFICADO DO INMETRO. - KIT 6º AO 9º ANO	<b>Identificação:</b> 46634564000187-1-001435/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/23
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 08/01/2025 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 5.052
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.610.916/0001-75	TR2 COMERCIO E SERVICOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 1,62
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
SP	Itaquaquecetuba	AVENIDA UBERABA, 728
		<b>Telefone:</b>
		(11) 4648-4910
		<b>Email:</b>
		thiago.tt@fradororothi.com.br

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 33.663.683/0001-16	<b>Data:</b> 21/10/2024 12:11
<b>Órgão:</b> UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Objeto:</b> Material para uso do setor	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Caneta Esferográfica características adicionais: sextavada, transparente, orifício lateral, ponta c, cor tinta: vermelha, material: plástico cristal, material ponta: aço inoxidável com esfera de tungstênio, quantidade cargas: 1, tipo escrita: média - Caneta Esferográfica características adicionais: sextavada, transparente, orifício lateral, ponta c, cor tinta: vermelha, material: plástico cristal, material ponta: aço inoxidável com esfera de tungstênio, quantidade cargas: 1, tipo escrita: média	<b>Identificação:</b> 33663683000116-1-001424/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/22
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 17/10/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

31.352.507/0001-38 RS COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA

R\$ 1,42

\*VENCEDOR\*

**Marca:**

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Modelo:**

**Descrição:** Descrição não informada

**Estado:**

RJ

**Cidade:**

Rio de Janeiro

**Endereço:**

R ACRE, 00020

**Nome de Contato:**

Jose

**Telefone:**

(21) 98727-6036

**Email:**

rscomercio.materiais@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 4,65 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,65

Quantidade	Descrição	Observação
500 Caixas	material metálico com tratamento superficial niquelado, formato paralelo, caixa com 100 unidades.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 4,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> CAMARA MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS / 928460 - CAMARA MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS - RJ	<b>Data:</b> 15/04/2025 10:50
<b>Objeto:</b> CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (EXPEDIENTE) PARA REPOSIÇÃO DO ESTOQUE EM ALMOXARIFADO DA CAMARA MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS.	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Descrição:</b> CLIPE APLICAÇÃO: FIXAR PAPÉIS E SIMILARES, FORMATO: PARALELO, MATERIAL: ARAME DE AÇO, TAMANHO: 2/0, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO - CLIPE APLICAÇÃO: FIXAR PAPÉIS E SIMILARES, FORMATO: PARALELO, MATERIAL: ARAME DE AÇO, TAMANHO: 2/0, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 39223706000158-1-000004/2025
	<b>Lote/Item:</b> 1/13
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 09/04/2025 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 120
	<b>Unidade:</b> Caixa 100 UN
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.282.604/0001-10 *VENCEDOR*	59.282.604 ANDREIA CRISTINA DA SILVA BARCELLOS	R\$ 4,90
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 4,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE PACO DO LUMIAR / 2 - Secretaria de Administração e Finanças / Cultura Esporte e Lazer / Infraestrutura e Urbanismo	<b>Data:</b> 30/10/2024 23:49
<b>Objeto:</b> CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE UTENSÍLIOS DE ESCRITÓRIO E MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA O MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR/MA.	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b> CLIP. Nº 2/0, EM AÇO GALVANIZADO, (CAIXA COM 100 UNIDADES.) - CLIP. Nº 2/0, EM AÇO GALVANIZADO, (CAIXA COM 100 UNIDADES.)	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 06003636000173-1-000029/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/167
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 20/12/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> Caixas
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.538.150/0001-19 *VENCEDOR*	L S EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 4,40
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
MA	São Luís	AV MAESTRO JOAO NUNES, 9
	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
	(98) 8181-0101	contato@lsempreendimentos.com





Preço Estimado: R\$ 7,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,27

Quantidade	Descrição	Observação
150 Caixas	material metálico com tratamento superficial niquelado, formato paralelo, caixa com 25 unidades.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE BURITICUPU - INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS / 1584 - MUNICÍPIO DE BURITICUPU - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS - IPSEMB/MA	<b>Data:</b> 26/03/2025 14:53
<b>Objeto:</b> [LICITANET] - Contratação de Empresa para Aquisição de Material de Expediente Destinados ao Atendimento das Necessidades do IPSEMB - Instituto De Previdência Social Dos Servidores Municipais De Buriticupu/MA	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Descrição:</b> Clipe niquelado n 8/0 fabricado com arame de aço com tratamento anti ferrugem cx - 25un. - Clipe niquelado n 8/0 fabricado com arame de aço com tratamento anti ferrugem cx - 25un.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 07733475000136-1-000010/2025
	<b>Lote/Item:</b> 1/5501223
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 01/04/2025 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> CX
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.921.733/0001-98 *VENCEDOR*	M V DOS SANTOS VIANA COMERCIO	R\$ 6,00
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 8,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE IGARAPE GRANDE / 1896 - Secretario Municipal de Assistência Social	<b>Data:</b> 18/12/2024 00:00
<b>Objeto:</b> contratação de empresa para aquisição de material de limpeza e expediente, para suprir as necessidades da gestão do cadastro único e programa bolsa família, devidamente cadastradas no cadastro único do Governo Federal	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Descrição:</b> Clipe, tamanho 8/0, metal, formato paralelo. Cx/25unidades. - Clipe, tamanho 8/0, metal, formato paralelo. Cx/25unidades.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 06323208000128-1-000060/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/14
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 19/12/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> Caixa
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.672.176/0001-52 *VENCEDOR*	F TERAMO & CIA LTDA	R\$ 8,54
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
MA	Presidente Dutra	PC SAO SEBASTIAO, 490
		<b>Telefone:</b>
		(99) 3663-1244





## Item 13: Cola em bastão

Preço Estimado: R\$ 4,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,25

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	para aplicação em papel, não tóxico. Peso líquido 10g.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 4,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE PAU BRASIL / 3131 - MUNICÍPIO DE PAU BRASIL/BA	<b>Data:</b> 18/03/2025 09:00
<b>Objeto:</b> [LICITANET] - Aquisição de Material Didático e de Expediente para atender as necessidades das Secretarias do Município de Pau Brasil, Bahia e setores ligados as mesmas.	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Cola em bastão 10g, cola papel, cartolina, fotos e similares não tóxico - Cola em bastão 10g, cola papel, cartolina, fotos e similares não tóxico	<b>Identificação:</b> 13682299000153-1-000002/2025
	<b>Lote/Item:</b> 1/5396903
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 04/04/2025 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.667.308/0001-08 *VENCEDOR*	MARCELO PATEIS DOS SANTOS OLIVEIRA	R\$ 4,85
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 3,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE NOVA GUARITA / 2301 - CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA/MT	<b>Data:</b> 28/11/2024 09:00
<b>Objeto:</b> [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES E MATERIAIS DE CONSUMO PARA SUPRIR A DEMANDA INTERNA DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA – MT	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> COLA EM BASTÃO CONTENDO 10G - COLA EM BASTÃO CONTENDO 10G	<b>Identificação:</b> 01909326000107-1-000007/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/5004513
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 12/12/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 4
	<b>Unidade:</b> Un
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.248.430/0001-06 *VENCEDOR*	ELIANE CLEMENTINO CARNAUBA EIRELI	R\$ 3,65
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
MT	Cuiabá	AV CORONEL ESCOLASTICO, 727
	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
	(65) 3023-0600	financeiro@americapapelaria.com.br





Preço Estimado: R\$ 18,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 18,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,25

Quantidade

Descrição

Observação

10 Unidades

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 18,50**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 18.240.119/0001-05	<b>Data:</b> 22/01/2025 08:30
<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE VARGINHA / 1 - Prefeitura do Município de Varginha	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para Fornecimento de Materiais Hidráulicos;	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> COLA ADESIVA INSTANTANEA - FRASCO C/ 100 GR - COLA ADESIVA INSTANTANEA - FRASCO C/ 100 GR	<b>Identificação:</b> 18240119000105-1-000471/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/44
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 12/03/2025 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 2.866
	<b>Unidade:</b> FRASCO
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.327.884/0001-29 *VENCEDOR*	HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	R\$ 18,50
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Três Corações	<b>Endereço:</b> AVENIDA ORLANDO REZENDE ANDRADE, 618
		<b>Telefone:</b> (35) 9740-4588
		<b>Email:</b> unicontabiltc@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 18,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE CEZARINA / 3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEZARINA	<b>Data:</b> 13/12/2024 07:30
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO para futuras aquisição de materiais de expediente e papelaria, para a manutenção e suprimentos das Secretarias e Fundos Municipais de Cezarina-GO.	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b> COLA INSTANTANEA MULTIUSO 100 G - COLA INSTANTANEA MULTIUSO 100 G	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 25043530000148-1-000109/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/71
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 13/12/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 230
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.850.664/0001-04 *VENCEDOR*	SUPPORT CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	R\$ 18,00
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		





## Item 15: Cola líquida branca escolar

Preço Estimado: R\$ 5,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,50

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	Bico econômico, atóxica; composição base em pva; frasco com 90g	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 5,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> RUBIATABA DE GOIAS CAMARA MUNICIPAL / 11 - CAMARA MUNICIPAL DE RUBIATABA	<b>Data:</b> 25/03/2025 08:44
<b>Objeto:</b> CONTRATO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE (PAPELARIA/ESCRITÓRIO).	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Descrição:</b> COLA LÍQUIDA BRANCA 90G - COLA LÍQUIDA BRANCA 90G	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 00799239000173-1-000016/2025
	<b>Lote/Item:</b> 1/34
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 12/03/2025 00:00
	<b>Fonte:</b> <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.911.089/0001-73 *VENCEDOR*	OLMES RIGO	R\$ 5,00
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
AVENIDA JATOBA, 1292 A		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 5,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> FUNDACAO CENTRO DE EDUCACAO DO TRABALHADOR PROFESSOR FLORESTAN FERNANDES / 1 - Fundação Florestan Fernandes	<b>Data:</b> 14/03/2025 07:30
<b>Objeto:</b> Aquisição Materiais de Escritório para Uso Administrativo e Pedagógico da Fundação Florestan Fernandes.	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Descrição:</b> Cola Branca Para Papel Composição: Base Água, Cor - Cola Branca Para Papel Composição: Base Água, Cor Branca, Aplicação: Papel, Características Adicionais: Validade Mínima 12 Meses C/Selo Do Inmetro, Tipo: Líquido, Apresentação: 90g Marcas de referência: - Cola Branca Para Papel Composição: Base Água, Cor - Cola Branca Para Papel Composição: Base Água, Cor Branca, Aplicação: Papel, Características Adicionais: Validade Mínima 12 Meses C/Selo Do Inmetro, Tipo: Líquido, Apresentação: 90g Marcas de referência: Pritt, BIC	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 02653361000162-1-000003/2025
	<b>Lote/Item:</b> 1/19
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 14/03/2025 00:00
	<b>Fonte:</b> <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>
	<b>Quantidade:</b> 6
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.066.243/0001-05 *VENCEDOR*	Espaço 2 Tecnologia e Informática Ltda.-EPP	R\$ 5,99
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		





## Item 16: Corretivo em fita/ Fita corretiva na cor branca,

Preço Estimado: R\$ 7,21 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,21

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	(ESTOJO E REFIL) largura de 4,2 a 5mm, comprimento mínimo de 6 metros. Secagem rápida.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 7,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CAMARA MUNICIPAL / 202599 - CAMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO	<b>Data:</b> 26/03/2025 08:56
<b>Objeto:</b> CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO (MATERIAL DE EXPEDIENTE) E BENS DE CONSUMO (UTENSILIOS DE COPA E COZINHA) DESTINADOS A ATENDER A MANUTENÇÃO E OPERACIONALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES DIARIAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE.	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Descrição:</b> FITA CORRETIVA 5MM X 6M - FITA CORRETIVA 5MM X 6M	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 01836913000105-1-000011/2025
	<b>Lote/Item:</b> 1/62
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 12/03/2025 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.022.895/0002-95 *VENCEDOR*	FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO	R\$ 7,51
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 6,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Câmara Municipal de Faria Lemos	<b>Data:</b> 20/02/2025 08:59
<b>Objeto:</b> 1.1.A Aquisição de Pasta suspensa, Envelope 15x21, Envelope Pardo, Caneta C/ glitter, Caixa de Caneta, Lápis, Papel A4 branco, Papel A4 Colorido, Papel Convite, Grampeador, Grampo 26/6, Post it, Papel Couché (Fosco), Papel Couché (brilhoso), Tesoura, Cola Branca, Marca Texto, Caixa de Arquivo Morto, Corretivo de Fita, Pasta Catálogo, Pincel Retroprojeter, Clips, Grampo 23/13, Visor e etiqueta p/ pasta suspensa, Grampo em trilho de plástico, Eva e Eva com Brilho, Pistola de cola quente, bastão de cola quente em atendimento à demanda da Câmara Municipal de Faria Lemos, conforme condições e exigências estabelecidas no instrumento de chamamento público de dispensa eletrônica, com fundamento no artigo 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021”.	<b>Modalidade:</b> Dispensa sem fase recursal
<b>Descrição:</b> Corretivo em fita FITA CORRETIVA 5MM X 6M - Corretivo em fita FITA CORRETIVA 5MM X 6M	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 53058-Câmara Municipal de Faria Lemos-0000042025-0000032025
	<b>Lote/Item:</b> 17/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 21/02/2025 13:54
	<b>Fonte:</b> app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> UNI
	<b>UF:</b> MG



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

13.041.554/0001-89 PRINT MAX REMANUFATURA E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA

R\$ 6,90

\*VENCEDOR\*

**Marca:**

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Modelo:**

**Descrição:** Descrição não informada

**Estado:**

MG

**Cidade:**

Carangola

**Endereço:**

TV CORONEL NOVAES, 65

**Telefone:**

(32) 3741-2809

**Email:**

marinhoconta@hotmail.com



## Item 17: Envelope tipo saco grande em papel reciclado tipo Kraft 80g/m²

Preço Estimado: R\$ 1,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,33

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	tamanho 37cm x 47cm (admitindo-se variação de até 1cm), cor bege natural, sem impressão, aba sem cola.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 1,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 04.530.135/0001-10	<b>Data:</b> 03/02/2025 09:45
<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE PAUINI / 980271 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUINI - AM	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Objeto:</b> EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL PAUINI/AM	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> ENVELOPE, Material: papel kraft; Gramatura: 80g/m²; Cor: PARDO; Dimensões (AxL): 37 x 47cm (±5%). - ENVELOPE, Material: papel kraft; Gramatura: 80g/m²; Cor: PARDO; Dimensões (AxL): 37 x 47cm (±5%).	<b>Identificação:</b> 04530135000110-1-000005/2025
	<b>Lote/Item:</b> 1/58
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 20/02/2025 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 3.600
	<b>Unidade:</b> UNID
	<b>UF:</b> AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.144.355/0001-15 *VENCEDOR*	VALMIRO MACHADO FERREIRA	R\$ 1,25
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 1,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE - SUSAM / 17128 - SERVIÇO DE PRONTO ATENDIMENTO _ ALVORADA	<b>Data:</b> 21/11/2024 12:42
<b>Objeto:</b> AQ DE MAT EXPEDIENTE-SPAALV	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Descrição:</b> (ID-146141) ENVELOPE, Material: papel kraft; Gramatura: 80g/m²; Cor: PARDO; Dimensoes (AxL): 37 x 47cm (±5%). - (ID-146141) ENVELOPE, Material: papel kraft; Gramatura: 80g/m²; Cor: PARDO; Dimensoes (AxL): 37 x 47cm (±5%).	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 00697295009315-1-000083/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/7
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 21/11/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 400
	<b>Unidade:</b> unidade
	<b>UF:</b> AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.255.344/0001-26 *VENCEDOR*	JACKELINE PAMELA FARIAS DE SOUZA 03854866267	R\$ 1,41
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		





Preço Estimado: R\$ 0,88 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,88

Quantidade	Descrição	Observação
7.000 Unidades	tamanho 26cm x 36cm (admitindose variação de até 1cm), cor bege natural, sem impressão, aba sem cola.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 0,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE FRONTEIRA / 2408 - MUNICIPIO DE FRONTEIRA- MG	<b>Data:</b> 14/02/2025 08:30
<b>Objeto:</b> [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS, A SEREM UTILIZADO NO DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DIÁRIAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DESTA ADMINISTRAÇÃO.	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> ENVELOPE B5 26 X 36 CM PERSONALIZADO - ENVELOPE PARDO/KRAFT;- PAPEL PARDO/KRAFT;- GRAMATURA MINIMA 100 G/M2;- COR PARDO/MARROM;- MEDIDAS MINIMAS: 26 X 36 CM (AXL);- ABERTURA: LATERAL MENOR;- IMPRESSAO DIGITAL A LASER;- CONFORME MODELO DISPONIBILIZADO. - E - ENVELOPE B5 26 X 36 CM PERSONALIZADO - ENVELOPE PARDO/KRAFT;- PAPEL PARDO/KRAFT;- GRAMATURA MINIMA 100 G/M2;- COR PARDO/MARROM;- MEDIDAS MINIMAS: 26 X 36 CM (AXL);- ABERTURA: LATERAL MENOR;- IMPRESSAO DIGITAL A LASER;- CONFORME MODELO DISPONIBILIZADO. - ENVELOPE PARDO/KRAFT;- PAPEL PARDO/KRAFT;- GRAMATURA MINIMA 100 G/M2;- COR PARDO/MARROM;- MEDIDAS MINIMAS: 26 X 36 CM (AXL);- ABERTURA: LATERAL MENOR;- IMPRESSAO DIGITAL A LASER;- CONFORME MODELO DISPONIBILIZADO.	<b>Identificação:</b> 18449140000107-1-000005/2025
	<b>Lote/Item:</b> 1/5213530
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 25/02/2025 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 3.000
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.677.527/0001-68 *VENCEDOR*	CELIA REGINA GONCALVES PADOVESI 07779043819	R\$ 0,90
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Monte Aprazível	<b>Endereço:</b> R DUQUE DE CAXIAS, 770
		<b>Telefone:</b> (17) 3275-2727
		<b>Email:</b> graficaalternativamonteaprazivel@gmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 0,86

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 01.612.499/0001-50	<b>Data:</b> 24/10/2024 09:00
<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Nova Porteirinha	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Objeto:</b> CONTRATAÇÃO SERVIÇOS GRÁFICOS PAUTANDO NO FORNECIMENTO DE FORMULÁRIOS PADRONIZADOS DO TIPO RECEITUÁRIO, PRONTUÁRIO ESCOLAR, CERTIFICADOS, BLOCOS, BANNERS E ADESIVADOS PARA USO DAS SECRETARIA QUE INTEGRAM A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Envelope Saco Pardo 36 x 46 cm, timbrado em papel kraf 80 gr, impressao 1x0: - Envelope Saco Pardo 36 x 46 cm, timbrado em papel kraf 80 gr, impressao 1x0:	<b>Identificação:</b> 44533-Prefeitura Municipal de Nova Porteirinha-00672024-00252024
	<b>Lote/Item:</b> 36/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 07/11/2024 09:37
	<b>Fonte:</b> app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	<b>Quantidade:</b> 3.200
	<b>Unidade:</b> unidade
	<b>UF:</b> MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.975.061/0001-66	GRAFICA IMPERIO LTDA	R\$ 0,86
*VENCEDOR*		
Marca: PRÓPRIA		
Fabricante: PRÓPRIA		
Modelo: CONFORME SOLICITADO		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



## Item 19: Envelope tipo saco pequeno, em papel reciclado tipo Kraft 80g/m²

Preço Estimado: R\$ 0,62 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,62

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	tamanho 17cm x 25cm (admitindo-se variação de até 1cm), cor bege natural, sem impressão, aba sem cola.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 0,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO / 08362287000101 - Prefeitura**Data:** 12/03/2025 00:00**Objeto:** ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037 DO MUNICÍPIO DE CAIÇARA DO RIO DO VENTO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ESPÍRITO SANTO/RN.**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** 08362287000101-1-000037/2025**Lote/Item:** 1/27**Ata:** N/A**Descrição:** ENVELOPE KRAFT PARDO A5 - 17,6 X 25 CM - ENVELOPE KRAFT PARDO A5 - 17,6 X 25 CM**Homologação:** 13/03/2025 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 1.000**Unidade:** UND**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.236.940/0001-96 *VENCEDOR*	G F DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 0,62
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> RN	<b>Cidade:</b> Parnamirim	<b>Endereço:</b> AV TENENTE MEDEIROS, 33
		<b>Telefone:</b> (84) 9113-9113/ (84) 9992-1555
		<b>Email:</b> realservicos10@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 0,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE RUY BARBOSA / 08078958000107 - MUNICIPIO DE RUY BARBOSA**Data:** 14/02/2025 00:00**Objeto:** Contratação de empresa especializada no fornecimento de material de expediente, visando atender de forma eficiente e contínua as necessidades das Secretarias Municipais e demais órgãos da Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa/RN. (Adesão a Ata de Registro de Preços nº 037/2024 decorrente do Pregão Eletrônico nº 014/2024, realizado pela Prefeitura Municipal de Caiçara do Rio do Vento/RN)**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** 08078958000107-1-000024/2025**Lote/Item:** 1/41**Ata:** N/A**Descrição:** ENVELOPE KRAFT PARDO A5 - 17,6 X 25 CM - ENVELOPE KRAFT PARDO A5 - 17,6 X 25 CM**Homologação:** 14/02/2025 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 1.000**Unidade:** Und.**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.236.940/0001-96 *VENCEDOR*	G F DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 0,62
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> RN	<b>Cidade:</b> Parnamirim	<b>Endereço:</b> AV TENENTE MEDEIROS, 33
		<b>Telefone:</b> (84) 9113-9113/ (84) 9992-1555
		<b>Email:</b> realservicos10@gmail.com





## Item 20: Estilete plástico com lâmina de aço larga – 18mm

Preço Estimado: R\$ 4,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,67

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	multiuso, estojo plástico com trava de segurança para lâmina.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 5,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> GUARANIACU CAMARA MUNICIPAL / 01001 - Camara Municipal	<b>Data:</b> 24/03/2025 11:23
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para aquisição de Material de Expediente, Toner e Tintas para Impressora, e Encadernações para o Poder Legislativo de Guaraniacu.	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Descrição:</b> ESTILETE LARGO, CORPO PLÁSTICO RESISTENTE, LARG. LAMINA 18MM, RETRÁTIL - ESTILETE LARGO, CORPO PLÁSTICO RESISTENTE, LARG. LAMINA 18MM, RETRÁTIL	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 01566891000100-1-000005/2025
	<b>Lote/Item:</b> 1/17
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 01/04/2025 00:00
	<b>Fonte:</b> <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> UNIDADE (UN)
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
77.881.951/0001-41 *VENCEDOR*	LIVRARIA BEDIN LTDA	R\$ 5,00
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 4,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE MERCES / 1673 - MUNICÍPIO DE MERCÊS/MG	<b>Data:</b> 03/02/2025 09:00
<b>Objeto:</b> [LICITANET] - Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de material de escritório visando atender as necessidades das Secretarias municipais	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b> ESTILETE - TIPO LAMINA RETRATIL, ESPESSURA 18MM, MATERIAL CORPO PLASTICO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS E 1 TRAVA MANUAL. - ESTILETE - TIPO LAMINA RETRATIL, ESPESSURA 18MM, MATERIAL CORPO PLASTICO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS E 1 TRAVA MANUAL.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 17744442000145-1-000004/2025
	<b>Lote/Item:</b> 1/5185958
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 17/02/2025 00:00
	<b>Fonte:</b> <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>
	<b>Quantidade:</b> 105
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.089.441/0001-19 *VENCEDOR*	COPY IMPRESS COPIADORA LTDA	R\$ 4,33
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Goianá	<b>Endereço:</b> AVENIDA 21 DE DEZEMBRO, 882
		<b>Telefone:</b> (32) 3274-5514
		<b>Email:</b> cogioiana@hotmail.com





**ATENÇÃO** - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

#### Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - FIEMT - Federação das Indústrias no Estado de Mato Grosso egov.paradigmabs.com.br/fiemt/Default.aspx	Data: 15/04/2025 19:11:41 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
2 - Licitar Digital app2.licitardigital.com.br/pesquisa	Data: 22/04/2025 16:13:28 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
3 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 15/04/2025 17:56:12 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
4 - Prefeitura Municipal de Juara/MT transparencia.agilicloud.com.br/prefjuara-mt/licitacoes/licitacao	Data: 15/04/2025 18:20:58 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>

